МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.11.2019 года № 186
О внесении изменений в Постановление Администрации Новоандросовского сельсовета от 05.11.2013  № 101/2  «Об утверждении муниципальной программы   "Развитие физической культуры и спорта  в Новоандросовском  сельсовете  Железногорского района Курской области на 2014-2020 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 05.11.2013  № 101/2  «Об утверждении муниципальной программы   "Развитие физической культуры и спорта  в Новоандросовском  сельсовете  Железногорского района Курской области на 2014-2020 годы" (далее Программа)

2 Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоандросовского сельсовета

Железногорского района                                                             В.А. Елисеева
                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                                                                    постановлением Администрации

 Новоандросовского сельсовета
Железногорского района

                                                                                                  от  01.11.2019   № 186
 Изменения,

которые вносятся в постановление администрации  Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 05.11.2013  № 101/2  «Об утверждении муниципальной программы   "Развитие физической культуры и спорта  в Новоандросовском  сельсовете  Железногорского района Курской области"
1. В паспорте муниципальной программы и далее по тексту, включая приложения, строки «Этапы и сроки реализации муниципальной программы 2014 – 2019 годы и плановый период 2020-2021 годы одним этапом» изложить в новой редакции: «Этапы и сроки реализации муниципальной программы 2014 – 2020 годы и плановый период 2021-2022 годы одним этапом»;
2. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы, предполагаемых за счет средств бюджета Новоандросовского сельсовета Железногорского района, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Новоандросовского сельсовета Железногорского района, составит: 11152,05 рублей, том числе по годам:

2014 год-       1870 рублей;

2015 год-       2037 рублей;

2016 год-       1000 рублей;

2017 год-       245,05 рублей;

2018 год -      1000 рублей;

2019 год-       2000 рублей;

2020 год-       1000 рублей;
2021 год-       1000 рублей;
2022 год-       1000 рублей.

3. В паспорте муниципальной программы раздел Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы изложить в новой редакции 6,7,8 абзац:

«физической культурой и спортом, в общей численности населения Новоандросовского сельсовета Железногорского района с 15 % в 2013 году до 17,5% к 2022 году;

увеличение доли спортсменов Новоандросовского сельсовета Железногорского района, ставших победителями и призерами районных и областных спортивных соревнований, в общем количестве участвовавших спортсменов Новоандросовского сельсовета Железногорского района с 25% в 2013 году до 30,5% в 2022 году;

повышение уровня обеспеченности населения Новоандросовского сельсовета Железногорского района спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, с 3 % в 2013 году до  4,5  % в 2022 году».

4. Раздел 2. Основная цель, задачи и сроки реализации Программы изложить в новой редакции 14,16,17,18 абзац:
«Программа будет реализована в 2014-2022 годах;
-увеличение доли жителей Новоандросовского сельсовета Железногорского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Новоандросовского сельсовета Железногорского района с 15 % в 2013 году до 17,5 % к 2022 г.

-увеличение доли спортсменов Новоандросовского сельсовета Железногорского района, ставших победителями и призерами районных и областных спортивных соревнований, в общем количестве участвовавших спортсменов Новоандросовского сельсовета Железногорского района с 25% в 2013 году до 30,5 % в 2022 году;

-повышение уровня обеспеченности населения Новоандросовского сельсовета Железногорского района спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, с 3 % в 2013 году до 4,5 % к 2022 году.

5. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы, предполагаемых за счет средств бюджета Новоандросовского сельсовета Железногорского района, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Новоандросовского сельсовета Железногорского района, составит: 11152,05 рублей, том числе по годам:

2014 год-       1870 рублей;

2015 год-       2037 рублей;

2016 год-       1000 рублей;

2017 год-       245,05 рублей;

2018 год -      1000 рублей;

2019 год-       2000 рублей;

2020 год-       1000 рублей;

2021 год-       1000 рублей;

2022 год-       1000 рублей.

Необходимый объем финансирования мероприятий Программы по годам выглядит следующим образом:

2014 год-       1870 рублей;

2015 год-       2037 рублей;

2016 год-       1000 рублей;

2017 год-       245,05 рублей;

2018 год -      100000 рублей;

2019 год-       100000 рублей;

2020 год-       100000 рублей.

2021 год-      100000 рублей.

В   ходе   реализации   Программы   отдельные   её   мероприятия  могут уточняться,   а  объём   их   финансирования  -  корректироваться  с  учетом утверждённых расходов местного бюджета.

6.  Приложения  изложить в новой редакции прилагаются
                                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                                         к муниципальной программе "Развитие физической

                                                                                                                                                                                         культуры и спорта в Новоандросовском  сельсовете

                                                                                                                                                                                         Железногорского района Курской области
Таблица 1

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Новоандросовском сельсовете Железногорском районе Курской области» и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	-Доля лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения сельсовета
	%
	15
	15
	15,3
	15,6
	15.9
	16.2
	16.5
	16,8
	17,1
	17,5
	17,5

	2
	-Доля спортсменов в Новоандросовском сельсовете, ставших победителями и призерами районных и областных спортивных соревнований.

В общем количестве участвовавших спортсменов Новоандросовского сельсовета  Железногорского района.
	%
	25
	25.5
	26
	26.5
	27
	28
	29
	29,5
	30
	30,5
	30,5

	3
	-Уровень обеспеченности населения сельсовета спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	3
	3
	3
	3
	3,5
	4
	4
	4
	4
	4,5
	4,5

Приложение

                                                                                                                                                                        к муниципальной программе "Развитие физической

                                                                                                                                                                                         культуры и спорта в Новоандросовском  сельсовете

                                                                                                                                                                                         Железногорского района Курской области
".

Таблица 2

Перечень основных мероприятий программы «Развитие физической культуры и спорта в

Новоандросовском сельсовете Железногорского района Курской области»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	участие Новоандросовской  школы в Спартакиаде обучающихся Железногорского района
	Управление образования, по делам молодежи по ФК и спорту Железногорского района,

Администрация  Новоандросовской  школы
	2014
	2022
	Увеличение количества обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни
	Уменьшение количества занимающихся
	Показатель программы:

-Доля лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения сельсовета

	2
	участие МО в Спартакиаде среди МО Железногорского района
	Управление образования, по делам молодежи по ФК и спорту Железногорского района,

Администрация

Новоандросовского сельсовета
	2014
	2022
	Увеличение количества жителей, занимающихся физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни
	Уменьшение количества занимающихся
	Показатель программы:

-доля лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения сельсовета;

-доля спортсменов сельсовета, ставших победителями и призерами районных и областных спортивных соревнований. В общем количестве участвовавших спортсменов Новоандросовского сельсовета

                                                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                    к муниципальной программе" Развитие физической

                                                                                                                                               культуры и спорта в Новоандросовском  сельсовете
                                                                                                                                              Железногорского района Курской области ".

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической  культуры и спорта в Новоандросовском  сельсовете  Железногорского района Курской области"

за счет средств бюджета сельсовета

 (тыс.рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

классификации <1>

	Расходы <2>
(рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	14
	16

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в

Новоандросовском сельсовете

Железногорского района Курской области»
	Администрация

Новоандросовского сельсовета
	001
	1102
	08301С

1406
	200
	1,87
	2,04
	1,0
	0,25
	1,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0

----------------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств из бюджета муниципального района на реализацию основных мероприятий муниципальной программы

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3>Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию основных

                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                        к муниципальной программе "Развитие физической

                                                                                                                                                                                         культуры и спорта в Новоандросовском  сельсовете

                                                                                                                                                                                         Железногорского района Курской области
".

 Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической  культуры и спорта в Новоандросовском  сельсовете

Железногорского района Курской области" и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы

(рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Расходы <2> (тыс.рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Новоандросовском сельсовете Железногорском районе Курской области»
	Всего
	1,87
	2,04
	1,0
	0,25
	1,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	1,87
	2,04
	1,0
	0,25
	1,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Внебюджетные источники <1>
	0
	0
	0
	20
	0
	0
	0
	0
	0

<1> Здесь и далее в таблице внебюджетные источники – средства предприятий и организации независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности; прочие источники